
Comune di Rho
Piazza Visconti, 23
20017 RHO (MI))
http://www.comune.rho.mi.it

AZ.AGR.TAGLIABUE@PEC.IT
AZ.AGR.TAGLIABUE@PEC.IT

AZ.AGR.TAGLIABUE@PEC.IT

MITTENTE:

VIGLIAROLO GOFFREDO

DATI DEL PROTOCOLLO GENERALE

*$300948$*

c_h264 -  - 1 - 2023-01-05 - 0000948

RHO
Codice Amministrazione: c_h264
Numero di Protocollo: 0000948
Data del Protocollo:  giovedì 5 gennaio 2023
Classificazione: 6 - 5 - 0
Fascicolo: 2022 / 66

Oggetto: LAVORI DI FORESTAZIONE CORRIDOIO ECOLOGICO SECONDARIO PER IL
               COMUNE DI SOLARO  NON AMMISSIONE ALLE SUCCESSIVE FASI DI GARA
               DELLIMPRESA AZIENDA AGRICOLA TAGLIABUE ALESSANDRO CON SEDE IN
               VIA VOLTA N. 39  ORSENIGO (CO) - AZIENDA AGRICOLA TAGLIABUE
               ALESSANDRO

Note:



 

Stazione Unica Appaltante costituita tra i Comuni di: 
Arluno,  Cesate, Inveruno, Pogliano Milanese, Rho, Solaro e Solbiate Olona 

Responsabile Ing. Giovanni Battista Fumagalli – email: CUC@comune.rho.mi.it – tel 02-93332462/493/466 
 

 

 

Class. 6.5.0       

Fasc. 2022/66 

  
 Spett.le  
 AZIENDA AGRICOLA TAGLIABUE ALESSANDRO  

       Via pec: az.agr.tagliabue@pec.it 

 

Rho, 04 Gennaio 2023 

 

Lavori di Forestazione corridoio ecologico secondario per il Comune di Solaro – Non 

ammissione alle successive fasi di gara dell’Impresa AZIENDA AGRICOLA TAGLIABUE 

ALESSANDRO con sede in Via Volta n. 39 – ORSENIGO (CO). 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO E PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA  

 

PREMESSO CHE 

 l’Impresa AZIENDA AGRICOLA TAGLIABUE ALESSANDRO ha partecipato in forma singola 

alla procedura di gara in oggetto; 

 la documentazione presentata dal concorrente è risultata carente di attestazione SOA per 

categoria OS24 – class. I; 

 

           CONSIDERATO CHE 

 la Lettera di Invito configurava come requisito minimo essenziale per la partecipazione 

alla presente procedura di gara il possesso dell’attestazione SOA di cui al punto 

precedente; 

 

DATO ATTO CHE 

 

 tutti i requisiti di partecipazione alle procedure per l'affidamento di appalti pubblici 

devono essere posseduti, a pena di esclusione, da tutti i concorrenti alla data di 

partecipazione alla gara, al fine di garantire imparzialità e parità di trattamento; 

 

Visto l’art. 83 del D.lgs. n. 50/2016) e  il punto 8.2 della Lettera di Invito in quanto lex 

specialis per la procedura di gara in oggetto; 

 



 

Stazione Unica Appaltante costituita tra i Comuni di: 
Arluno,  Cesate, Inveruno, Pogliano Milanese, Rho, Solaro e Solbiate Olona 

Responsabile Ing. Giovanni Battista Fumagalli – email: CUC@comune.rho.mi.it – tel 02-93332462/493/466 
 

 

       

 

Richiamate le motivazioni sopra indicate, 

 

DISPONE 

 

La non ammissione dell’operatore economico AZIENDA AGRICOLA TAGLIABUE ALESSANDRO 

con sede in Via Volta n. 39 – ORSENIGO (CO) alle successive operazioni di gara in assenza 

dell’attestazione SOA prescritta, in quanto requisito minimo di ammissione attestante la 

capacità economico – finanziaria e tecnico professionale del concorrente. 

 

A norma dell’art. 76 del D.lgs. 50/2016, si comunica che: 

 

l’Amministrazione competente è la Stazione Unica Appaltante costituita tra i Comuni di 

Arluno, Cesate, Inveruno, Pogliano Milanese, Rho, Solaro e Solbiate Olona – CUC RHO; 

il fascicolo del procedimento in questione è depositato presso la CUC RHO – RHO (Mi), Piazza 

Visconti 23. L’ufficio presso il quale il destinatario del presente atto, e comunque tutti i 

soggetti interessati, possono – previo appuntamento - prendere visione e ottenere copia degli 

atti relativi al procedimento in questione è il seguente: Ufficio C.U.C. orario di apertura 

9:00-12:30 (lunedì - venerdì) tel. 02/93332.493/469 - email:  CUC@comune.rho.mi.it. 

 

Avverso il presente provvedimento amministrativo di esclusione definitiva dalla procedura di 

gara è ammesso il ricorso al competente giudice amministrativo  da parte della società in 

indirizzo entro 30 giorni a decorrere dalla pubblicazione del presente provvedimento sul 

profilo di questa committenza, ai sensi dell'art. 29, comma 1, 2° periodo. 

 

 

 

            Il RUP e Presidente del Seggio di Gara  

                     Arch. Marina di Rienzo 

 


